
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

Struttura proponente: SC GESTIONE ACQUISTI
Responsabile del procedimento: DOTT. GIACOMO GIATTI

IL DIRETTORE GENERALE DOTT. EZIO BELLERI

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO DOTT. GIANLUCA LEGGIO

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SANITARIO DR. FRANCESCO REITANO

Acquisito il parere favorevole del 
DIRETTORE SOCIOSANITARIO DR. ANGELO GARAVAGLIA

OGGETTO: ADESIONE ALLE CONVENZIONI REGIONALI ARIA S.P.A. PER LA 
FORNITURA DI “FARMACI” – NOVEMBRE 2024

CUI: F01629400191202400050

DECRETO N.  1185 DEL  18/12/2024



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

PREMESSO che, con note agli atti, la SC Farmacia ha manifestato la necessità di 
acquisire i farmaci, di cui all’allegato “Prospetto di adesione”, in quanto, come emerge 
dalla documentazione in atti, trattasi di:
- contratti che risultano anzitempo esauriti a causa dei maggiori consumi;
- farmaci acquistati mediante procedure ponte esperite su autorizzazione di ARIA 

S.p.A.;
- i precedenti contratti risultano di prossima scadenza;
- farmaci di nuova introduzione;

RICHIAMATO l’art. 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato 
dal decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52 (“Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della 
spesa pubblica”), convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, 
che testualmente recita “...gli Enti del Servizio Sanitario nazionale sono in ogni caso tenuti 
ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali regionali di 
riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le convenzioni-
quadro stipulate da Consip S.p.A.”; 

CONSIDERATO l’articolo 1, comma 6-bis 1, della legge regionale della Regione 
Lombardia 28 dicembre 2007, n. 33, introdotto dall’articolo 7, comma 1, lett. c), della legge 
regionale 24 dicembre 2012, n. 21, come modificato dall’articolo 6, comma 12, lett. c), 
della legge regionale 31 luglio 2013, n. 5, per il quale gli "… Enti del Sistema Regionale di 
cui agli allegati A1 e A2 della l.r. 30/2006... sono obbligati ad utilizzare le convenzioni, gli 
accordi quadro ed ogni strumento contrattuale stipulato, in favore dei medesimi, 
dall’Azienda regionale centrale acquisti S.p.A. ai sensi del comma 4, lettere a), c) e c bis)";

CONSIDERATO altresì l'articolo 1, comma 510, della legge 28 dicembre 2015, n. 208, 
che, nel ribadire l'obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi attraverso le 
convenzioni per l'acquisto di beni e di servizi di cui all'articolo 26 della legge 23 dicembre 
1999, n. 488, stipulate da Consip S.p.A. o dalle centrali di committenza regionali, fra le 
quali ARIA S.p.A., facoltizza le medesime amministrazioni pubbliche a procedere ad 
acquisti autonomi esclusivamente a seguito di apposita autorizzazione specificamente 
motivata resa dall'organo di vertice amministrativo e trasmessa al competente ufficio della 
Corte dei Conti, qualora il bene o il servizio oggetto di convenzione non sia idoneo al 
soddisfacimento dello specifico fabbisogno dell'amministrazione per mancanza di 
caratteristiche essenziali;

DATO ATTO che in qualità di centrale di committenza, ARIA S.p.a. ha attivato diverse 
convenzioni regionali relative alla fornitura di farmaci occorrenti agli enti del Servizio 
Sanitario Regionale della Lombardia;

CONSTATATO che la fornitura in argomento rientra nell'elenco di cui al decreto del 
Presidente del Consiglio dei ministri 11 luglio 2018, per la quale pertanto sussiste l’obbligo 
di approvvigionamento per il tramite esclusivo del soggetto aggregatore regionale ARIA 
S.p.A. o nazionale CONSIP S.p.A.;

RITENUTO pertanto, in applicazione delle disposizioni sopra richiamate e delle note della 
SC Farmacia, di aderire alle convenzioni regionali per la fornitura di farmaci meglio 
dettagliate nell’allegato “Prospetto di adesione”, parte integrante e sostanziale del 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

presente provvedimento, per un importo totale presunto di € 1.209.650,10 iva esclusa (€ 
1.330.615,11 iva inclusa);

CONSIDERATI i termini, le modalità e le condizioni stabilite nelle convenzioni regionali per 
la fornitura di farmaci dettagliate nell’allegato “Prospetto di adesione”;

DATO ATTO che i contratti attuativi si intendono stipulati tramite l’emissione di “Ordinativo 
di Fornitura”;

RILEVATO che la validità contrattuale decorre dalla data di emissione degli ordinativi di 
fornitura sino alla scadenza delle convenzioni stesse, così come indicato nell’allegato 
“Prospetto di adesione”;

CONSTATATO che le condizioni economiche ottenute a seguito di adesioni alle 
convenzioni regionali “Farmaci” risultano complessivamente superiori a quelle in essere e 
pertanto il presente atto prevede, a parità di consumi con lo storico, un aumento di spesa 
annuo di € 183.644,90 circa iva esclusa, riconducibile sostanzialmente all’acquisto di 
farmaci di nuova introduzione, così come risulta da prospetto agli atti;

DATO ATTO che la SC Bilancio Programmazione Finanziaria e Contabilità ha autorizzato, 
l’importo complessivo di € 1.330.615,11 iva inclusa che verrà imputato ai conti di seguito 
indicati e verrà preso in considerazione in sede di redazione dei rispettivi bilanci di 
previsione, come di seguito indicato:

anno 2024

Conto Competenza Budget Sanità
(IVA inclusa)

Totale Importo anno
(IVA inclusa)

701110010 FAR € 98.453,20 € 98.453,20
701110013 FAR € 5.295,59 € 5.295,59
701110016 FAR € 63.348,97 € 63.348,97
701115010 FAR € 2.088,04 € 2.088,04
701115016 FAR € 12.629,09 € 12.629,09

anno 2025 

Conto Competenza Budget Sanità
(IVA inclusa)

Totale Importo anno
(IVA inclusa)

701170010 FAR € 462.739,45 € 462.739,45
701110013 FAR € 18.084,95 € 18.084,95
701110016 FAR € 216.654,42 € 216.654,42
701115010 FAR € 7.712,96 € 7.712,96
701115016 FAR € 100.209,09 € 100.209,09

anno 2026



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

Conto Competenza Budget Sanità
(IVA inclusa)

Totale Importo anno
(IVA inclusa)

701170010 FAR € 150.752,58 € 150.752,58
701115016 FAR € 86.481,82 € 86.481,82

anno 2027

Conto Competenza Budget Sanità
(IVA inclusa)

Totale Importo anno
(IVA inclusa)

701170010 FAR € 106.164,95 € 106.164,95

DATO ATTO che trattasi di procedura rientrante nell'ambito di applicazione dell'art. 113 
del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, così come declinato dalle linee guida regionali 
di cui alla d.G.R. n. XI/2672 del 16 dicembre 2019 e da specifico regolamento aziendale 
adottato con decreto direttoriale n. 394 del 12 agosto 2022; 

RITENUTO di nominare:
- in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, il Direttore della SC Gestione 

Acquisti, Dott. Giacomo Giatti;
- in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, il Direttore della SC Farmacia della 

ASST di Cremona, dr. Andrea Machiavelli;

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal Responsabile del procedimento in ordine alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 
Direttore Sociosanitario;

DECRETA

1. per le motivazioni tutte richiamate in narrativa, di aderire alle convenzioni regionali per 
la fornitura di farmaci, per i prodotti e le ditte di cui all’allegato “Prospetto di adesione”, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, e per un importo totale 
presunto di € 1.209.650,10 iva esclusa (€ 1.330.615,11 iva inclusa);

2. di dare atto che le forniture dovranno essere svolte secondo i termini, le modalità e le 
condizioni stabilite nelle convenzioni oggetto di adesione e che i contratti attuativi si 
intendono stipulati tramite l’emissione di “Ordinativo di Fornitura”;

3. di dichiarare che la validità contrattuale decorre dalla data di emissione degli ordinativi 
di fornitura sino alla scadenza delle convenzioni stesse, così come indicato 
nell’allegato “Prospetto di adesione”;

4. constatato che dalle presenti adesioni deriva, a parità di consumi con lo storico, un 
aumento di spesa annuo di € 183.644,90 iva esclusa derivante dall’acquisto di farmaci 
di nuova introduzione, così come risulta da prospetto agli atti;



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

5. che la SC Bilancio Programmazione Finanziaria e Contabilità ha autorizzato, l’importo 
complessivo di € 1.330.615,11 iva inclusa che verrà imputato ai conti di seguito indicati 
e verrà preso in considerazione in sede di redazione dei rispettivi bilanci di previsione, 
come di seguito indicato:

anno 2024

Conto Competenza Budget Sanità
(IVA inclusa)

Totale Importo anno
(IVA inclusa)

701110010 FAR € 98.453,20 € 98.453,20
701110013 FAR € 5.295,59 € 5.295,59
701110016 FAR € 63.348,97 € 63.348,97
701115010 FAR € 2.088,04 € 2.088,04
701115016 FAR € 12.629,09 € 12.629,09

anno 2025 

Conto Competenza Budget Sanità
(IVA inclusa)

Totale Importo anno
(IVA inclusa)

701170010 FAR € 462.739,45 € 462.739,45
701110013 FAR € 18.084,95 € 18.084,95
701110016 FAR € 216.654,42 € 216.654,42
701115010 FAR € 7.712,96 € 7.712,96
701115016 FAR € 100.209,09 € 100.209,09

anno 2026

Conto Competenza Budget Sanità
(IVA inclusa)

Totale Importo anno
(IVA inclusa)

701170010 FAR € 150.752,58 € 150.752,58
701115016 FAR € 86.481,82 € 86.481,82

anno 2027

Conto Competenza Budget Sanità
(IVA inclusa)

Totale Importo anno
(IVA inclusa)

701170010 FAR € 106.164,95 € 106.164,95

6. di procedere ad accantonare, in sede di approvazione del bilancio di esercizio, la quota 
derivante dall'applicazione del disposto di cui all'art. 113 del decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50, che sarà calcolata sulla base degli indirizzi regionali di cui meglio in 
premessa recepiti mediante apposito regolamento aziendale adottato con decreto 
direttoriale n. 394 del 12 agosto 2022;

7. di nominare in qualità di Responsabile Unico del Procedimento il Direttore della SC 
Gestione Acquisti, dott. Giacomo Giatti;



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

8. di nominare, altresì, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, il dr. Andrea 
Machiavelli, Direttore della SC Farmacia della ASST di Cremona;

9. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi 
dell’art.17, comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 
2009, n. 33.

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. EZIO BELLERI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge



Prospetto degli ordinativi di fornitura per la categoria farmaci, emessi nel mese di novembre 2024

NOME 
INIZIATIVA

CODICE 
CONVENZIONE

FORNITORE NOME LOTTO CIG LOTTO CIG ASST CR CODICE PRODOTTO NOME PRODOTTO
PREZZO 

UNITARIO
QTÀ 

ADESIONE
IMPORTO IVA ESCLUSA IMPORTO IVA INCLUSA

DATA INIZIO 
ADESIONE

DATA FINE 
CONVENZIONE

Farmaci ARIA ARIA_2024_008.1
BioCryst Ireland 
Limited

Lotto 17 - BEROTRALSTAT DICLORIDRATO 
CAPSULE RIGIDE 150 MG

B1891A851C B47AAFCAB8 049480015
ORLADEYO 150 mg CAPSULE 
RIGIDE - CONF. DA 28

264.187,19 € 290.605,91 € 27/11/2024 25/11/2027

Farmaci ARIA ARIA_2024_008.1
JOHNSON & 
JOHNSON MEDICAL 
S.p.A.

Lotto 63 - FIBRINOGENO UMANO/TROMBINA 
UMANA - SOLUZIONE ADESIVO TISSUTALE - 
160MG/2ML+1.000UI/2 ML

B1891D6B10 B45575A29A 045788027

VERASEAL 4 ml soluzione per 
adesivo tissutale, 2 ml fibrinog um 
80mg/ml + 2 ml trombin um 500UI/ml, 
Siringhe preriempite - 1PZ

169,00000 120 20.280,00 € 22.308,00 € 19/11/2024 07/11/2027

Farmaci ARIA ARIA_2024_008.1 GE Healthcare Srl
Lotto 91 - IODIXANOLO SOLUZIONE 
INIETTABILE 320 MG/ML - Tutti i dosaggi

B1891F222E B4552AC5FA 029354178
VISIPAQUE 320 mg USB 1x100 ml - 1 
PZ

35,00000 100 3.500,00 € 3.850,00 € 19/11/2024 05/11/2026

Farmaci ARIA ARIA_2024_008.1 GE Healthcare Srl
Lotto 91 - IODIXANOLO SOLUZIONE 
INIETTABILE 320 MG/ML - Tutti i dosaggi

B1891F222E B4552AC5FA 029354180
VISIPAQUE 320 mg USB 1x200 ml - 1 
PZ

70,00000 100 7.000,00 € 7.700,00 € 19/11/2024 05/11/2026

Farmaci ARIA ARIA_2024_008.1 GE Healthcare Srl
Lotto 91 - IODIXANOLO SOLUZIONE 
INIETTABILE 320 MG/ML - Tutti i dosaggi

B1891F222E B4552AC5FA 029354192
VISIPAQUE 320 mg USB 1x500 ml -1 
PZ

175,00000 250 43.750,00 € 48.125,00 € 19/11/2024 05/11/2026

Farmaci ARIA ARIA_2024_008.1
NOVO NORDISK 
S.P.A.

Lotto 102 - NONACOG BETA PEGOL (FATTORE 
IX DI COAGULAZIONE, RICOMBINANTE) 
POLVERE E SOLVENTE PER SOLUZIONE 
INIETTABILE Tutti i dosaggi e confezionamenti 
disponibili

B1891FDB3F B44AD662AA 045488032
Refixia 2000 UI polvere e solvente per 
soluzione iniettabile - 1 PZ

141.940,00 € 156.134,00 € 15/11/2024 11/11/2026

Farmaci ARIA ARIA_2024_008.1
NOVO NORDISK 
S.P.A.

Lotto 102 - NONACOG BETA PEGOL (FATTORE 
IX DI COAGULAZIONE, RICOMBINANTE) 
POLVERE E SOLVENTE PER SOLUZIONE 
INIETTABILE Tutti i dosaggi e confezionamenti 
disponibili

B1891FDB3F B44AD662AA 045488018
Refixia 500 UI polvere e solvente per 
soluzione iniettabile - 1 PZ

755,00000 52 39.260,00 € 43.186,00 € 15/11/2024 11/11/2026

Farmaci ARIA ARIA_2023_011.0 Dr. Reddy's
Lotto 8 - PIRFENIDONE COMPRESSA 801 mg 
CPS/CPR

9611404D7B A0648703EC 050095304
PIRFENIDONE DR RED*84CPR 
801MG

16.472,06 € 18.119,27 € 14/11/2024 30/08/2026

Farmaci 
Innovativi

ARIA_2023_011.5 Jazz Healthcare Italy Lotto 6 - cannabidiolo - soluzione - 100 mg/ml 98264757B1 A0653988C3 048251019
Epidyolex - 100 mg/ml - 1 flacone 100 
ml SOLUZIONE ORALE

30.096,00 € 33.105,60 € 28/11/2024 22/11/2027



NOME 
INIZIATIVA

CODICE 
CONVENZIONE

FORNITORE NOME LOTTO CIG LOTTO CIG ASST CR CODICE PRODOTTO NOME PRODOTTO
PREZZO 

UNITARIO
QTÀ 

ADESIONE
IMPORTO IVA ESCLUSA IMPORTO IVA INCLUSA

DATA INIZIO 
ADESIONE

DATA FINE 
CONVENZIONE

Farmaci ARIA ARIA_2024_008.1 MONICO SPA Lotto 142 - Sodio acetato 3 mEq/ml - Fiala 10ml B189225C41 B47FB35E62 030818013
SODIO ACETATO 3MEQ/ML 10ML 
Concentrato per soluzione per 
infusione - CONF DA 10

1,19000 600 714,00 € 785,40 € 28/11/2024 25/11/2027

Farmaci ARIA ARIA_2024_008.1 MONICO SPA
Lotto 147 - Soluzione aminoacidi a catena 
ramificati 4% - Flacone 500ml

B18922A065 B47FC82133 034557013
AMINOACIDI A CATENA 
RAMIFICATA 4% 500ML Soluzione 
per infusione - CONF DA 20

2,58000 2.500 6.450,00 € 7.095,00 € 28/11/2024 25/11/2027

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3 BAYER S.p.A.
Lotto 3583 - AMIDOTRIZOATO 
SODICO/MEGLUMINA AMIDOTRIZOATO 
SOLUZIONE ORALE/CLISMA 100 ml

9019012426 A064E9ED6B 023085020 GASTROGRAFIN flacone 100 ml 1.265,25 € 1.391,78 € 21/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3 CSL Behring SpA
Lotto 565 - ALBUTREPENONACOG ALFA 
SOLUZIONE INIETT POLV SOLV 500 UI

900596014D A06461E9BB 044891024 IDELVION*EV FL 500UI+FL 2,5ML 8.910,00 € 9.801,00 € 12/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3 PFIZER SRL
Lotto 1502 - TIGECICLINA SOLUZIONE PER 
INFUSIONE POLV 50 mg/ 5ml

9006934511 A0646184C9 037046012 TYGACIL 50 mg 3.563,00 € 3.919,30 € 12/11/2024 30/06/2025

Rinnovo 
Farmaci ARIA

ARIA_2021_025.3R TEVA ITALIA SRL
Lotto 2166 - MICOFENOLATO MOFETILE - 
MYFENAX CAPSULE RIGIDE 250 mg

9007645FCA A0652E3367 039696012
MYFENAX (Micofenolato Mofetile) 100 
cps rigide 250 mg

0,09500 2.000 190,00 € 209,00 € 27/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3 ABBVIE Spa
Lotto 3438 - CICLOPENTOLATO CLORIDRATO 
COLLIRIO SOLUZIONE 10 mg/ml - 3 ml

90188595E3 930108387F 019163017 CICLOLUX collirio, soluzione 3 ml 5,23000 300 1.569,00 € 1.725,90 € 20/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
AMGEN S.r.l. a socio 
unico 

Lotto 1496 - ETELCALCETIDE CLORIDRATO 
SOLUZIONE INIETTABILE 5 mg/ml

900692801F A04EC74979 045182060 PARSABIV 5mg 6flaconcini 1ml 14.235,74 € 15.659,31 € 04/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
GLAXOSMITHKLINE 
S.P.A.

Lotto 3239 - VILANTEROLO 
TRIFENATATO/UMECLIDINIO 
BROMURO/FLUTICASONE FUROATO POLVERE 
PER INALAZIONE 92 mcg + 55 mcg + 22 mcg

9018649896 ZED3A10488 045790021
TRELEGY Ellipta 92/55/22 mcg 30 
dosi 1 inalatore 

46,70000 25 1.167,50 € 1.284,25 € 06/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
JANSSEN-CILAG 
SPA

Lotto 2221 - USTEKINUMAB SOLUZIONE 
INIETTABILE 45 mg

9007702ED4 Z6238D760D 038936035 STELARA 1 SIRINGA 45 MG 10.240,05 € 11.264,06 € 06/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3 Gilead Sciences S.r.l. 
Lotto 1773 - SOFOSBUVIR/VELPATASVIR 
CPR/CPR RIV/CPS/CPS RIG 400 mg + 100 mg

9007225535 A049B3E507 044928012 EPCLUSA*400/100MG 28 CPR 45.783,24 € 50.361,57 € 06/11/2024 30/06/2025



NOME 
INIZIATIVA

CODICE 
CONVENZIONE

FORNITORE NOME LOTTO CIG LOTTO CIG ASST CR CODICE PRODOTTO NOME PRODOTTO
PREZZO 

UNITARIO
QTÀ 

ADESIONE
IMPORTO IVA ESCLUSA IMPORTO IVA INCLUSA

DATA INIZIO 
ADESIONE

DATA FINE 
CONVENZIONE

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3

INDUSTRIA 
FARMACEUTICA 
GALENICA SENESE 
S.R.L.

Lotto 2504 - MEPIVACAINA 
CLORIDRATO/ADRENALINA SOLUZIONE 
INIETTABILE 20 mg/ml + 5mcg/ml - 10 ml

90080058E1 A06428735B 030904609 Carbosen 2% + Adrenalina fiala 10 ml 0,36900 1.720 634,68 € 698,15 € 06/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3 PFIZER SRL
Lotto 1693 - RIFABUTINA CAPSULE RIGIDE 150 
mg

9007141FE0 9301886F25 028426017 MYCOBUTIN 30 cps 150 mg 1,79106 260 465,66 € 512,23 € 06/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
ADVANZA PHARMA 
SPECIALTY 
MEDICINE ITALIA

Lotto 124 - ACIDO OBETICOLICO CPR/CPR 
RIV/CPS/CPS RIG 5 mg

9005506AA3 A064294E12 045222015 Ocaliva® 38.425,74 € 42.268,31 € 06/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
AMGEN S.r.l. a socio 
unico 

Lotto 1496 - ETELCALCETIDE CLORIDRATO 
SOLUZIONE INIETTABILE 5 mg/ml

900692801F A06412B42D 045182060 PARSABIV 5mg 6flaconcini 1ml 61.600,66 € 67.760,73 € 05/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3 TEOFARMA S.R.L.
Lotto 3175 - FENILEFRINA CLORIDRATO 
GOCCE NASALI SOLUZIONE 2,5 mg/ml - 15 ml

9018583221 Z2538E0A54 006769020 NEOSYNEPHRINE GOCCE 15 ML 3,45450 120 414,54 € 455,99 € 07/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
Accord Healthcare 
Italia Srl

Lotto 1912 - CABAZITAXEL SOLUZIONE INIETT 
CONC SOLV 1 fl

9007372E81 A064390E07 048986018

CABAZITAXEL ACCORD 20 MG/ML 
CONCENTRATO PER SOLUZIONE 
PER INFUSIONE - 1 FLAC.DA 6 ML 
CONTENENTE 3 ML (60 MG/3 ML)

10.400,00 € 11.440,00 € 07/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3 TEVA ITALIA SRL
Lotto 1887 - VINCRISTINA SOLFATO 
SOLUZIONE INIETTABILE 1 mg/ml  - 1 ml

900734583B A0643A2CE2 038549010
VINCRISTINA TEVA ITALIA (senza 
conservanti) 1 flac. 1 mg - 1 mg/ml

5,87000 170 997,90 € 1.097,69 € 07/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
GLAXOSMITHKLINE 
S.P.A.

Lotto 3282 - MEPOLIZUMAB SOLUZIONE 
INIETTABILE/INIETTABILE POLV 100 mg/ml - 
tutte le formulazioni

9018694DB7 929001393E

044648057 (siringa); 
044648032 (penna); 
044648018 (fiala); 
044648044 (3 

penne)

NUCALA 100 mg 1 siringa preriempita 
1 ml; NUCALA 100 mg 1 penna 
preriempita da 1 ml; NUCALA 100 mg 
polvere per soluzione iniettabile 1 fiala

36.562,08 € 40.218,29 € 07/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
Recordati Rare 
Diseases Italy Srl

Lotto 1413 - PASIREOTIDE PAMOATO 
SOSPENSIONE INIETT POLV SOLV 40 mg

9006841851 9286428ACE 042032146 SIGNIFOR*40MG IM 1FL+1S2ML 21.255,04 € 23.380,54 € 08/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
NOVARTIS FARMA 
S.p.A.

Lotto 2665 - OXCARBAZEPINA CPR/CPR 
RIV/CPS/CPS RIG 600 mg

900817552C A06465FF5D 028304020 TOLEP 600 mg compresse 0,25230 100 25,23 € 27,75 € 12/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3 Gilead Sciences S.r.l. 
Lotto 1773 - SOFOSBUVIR/VELPATASVIR 
CPR/CPR RIV/CPS/CPS RIG 400 mg + 100 mg

9007225535 A06427FCBE 044928012 EPCLUSA*400/100MG 28 CPR 104.385,01 € 114.823,51 € 06/11/2024 30/06/2025



NOME 
INIZIATIVA

CODICE 
CONVENZIONE

FORNITORE NOME LOTTO CIG LOTTO CIG ASST CR CODICE PRODOTTO NOME PRODOTTO
PREZZO 

UNITARIO
QTÀ 

ADESIONE
IMPORTO IVA ESCLUSA IMPORTO IVA INCLUSA

DATA INIZIO 
ADESIONE

DATA FINE 
CONVENZIONE

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
NOVARTIS FARMA 
S.p.A.

Lotto 1984 - LAPATINIB DITOSILATO 
MONOIDRATO CPR/CPR RIV/CPS/CPS RIG 250 
mg

9007450EDF 9289048CE5 038633069 TYVERB 55.879,82 € 61.467,81 € 12/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3 SIFI S.p.A.
Lotto 3386 - DESAMETASONE FOSFATO 
DISODICO/NETILMICINA SOLFATO COLLIRIO 
SOLUZIONE 0,1% + 0,3% - 0,3 ml

90188026D9 A064524B6C 036452062 NETILDEX COLL MONODOSE 0,10000 6.450 645,00 € 709,50 € 11/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3 ABBVIE SRL
Lotto 1775 - GLECAPREVIR/PIBRENTASVIR 
CPR/CPR RIV/CPS/CPS RIG 100 mg + 40 mg

90072276DB 9284868376 045445018
MAVIRET 100mg/40mg cpr 
rivestite_Lista 002625

104.380,28 € 114.818,31 € 11/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
BIOPROJET ITALIA 
SRL

Lotto 3152 - PITOLISANT CLORIDRATO 
CPR/CPR RIV/CPS/CPS RIG 18 mg

9018558D7C A0648385B5 044839025 WAKIX 18mg 30 compresse rivestite 5.566,31 € 6.122,95 € 14/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3 Mylan Italia S.r.l.
Lotto 2387 - BACLOFENE CPR/CPR 
RIV/CPS/CPS RIG 10 mg

9007877F3E 92930936F1 037930017
Baclofene Mylan Generics 10 mg 50 
cpr divisibili

0,03901 900 35,11 € 38,62 € 18/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3 BAYER S.p.A.
Lotto 512 - RIVAROXABAN CPR/CPR 
RIV/CPS/CPS RIG 20 mg

90059053E9 A064AB96AD 038744189 XARELTO 20 mg 28 cpr 2.073,59 € 2.280,95 € 18/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
Boehringer Ingelheim 
Italia S.p.A.

Lotto 302 - EMPAGLIFLOZIN CPR/CPR 
RIV/CPS/CPS RIG 25 mg

9005691350 A0649550E7 043443047 JARDIANCE 25MG 28 CPS 377,75 € 415,52 € 15/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3 TILLOMED Italia Srl
Lotto 1559 - CEFTRIAXONE DISODICO 
SOLUZIONE INIETT POLV SOLV 1 g/3,5 ml

9006999AB3 A064AD1A7A 045595028
Ceftriaxone Qilu 1 g 10 flac. polvere 
per sol. per inf.

0,45950 6.120 2.812,14 € 3.093,35 € 18/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
GRÜNENTHAL 
ITALIA S.R.L. 

Lotto 2566 - BUPRENORFINA CEROTTI 
TRANSDERMICI 35 mcg/h

9008071F56 A064AFF073 035568017
TRANSTEC 35 MCG/H - 3 CEROTTI 
TRANSDERMICI

350,20 € 385,22 € 18/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
S.A.L.F. S.p.A. 
Laboratorio 
Farmacologico

Lotto 3504 - SODIO TIOSOLFATO SOLUZIONE 
PER INFUSIONE CONC/INIETTABILE 10% - 10 
ml

901893007C 9299842864 030685010
SODIO TIOSOLFATO 1g/10ml (10%) 
FIALA VETRO

0,74470 280 208,52 € 229,37 € 15/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3 ALFASIGMA S.p.A.
Lotto 2990 - CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 
COMPRESSE DIVISIBILI RP 75 mg

9018385EB8 A064B0DBFD 021643046
ANAFRANIL 75MG 20CPR RIL 
PROL.

0,12352 1.800 222,34 € 244,57 € 18/11/2024 30/06/2025



NOME 
INIZIATIVA

CODICE 
CONVENZIONE

FORNITORE NOME LOTTO CIG LOTTO CIG ASST CR CODICE PRODOTTO NOME PRODOTTO
PREZZO 

UNITARIO
QTÀ 

ADESIONE
IMPORTO IVA ESCLUSA IMPORTO IVA INCLUSA

DATA INIZIO 
ADESIONE

DATA FINE 
CONVENZIONE

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3

INDUSTRIA 
FARMACEUTICA 
GALENICA SENESE 
S.R.L.

Lotto 2615 - PARACETAMOLO SOLUZIONE PER 
INFUSIONE 10 mg/ml - 100 ml

9008123A41 A054258A8B 041160072 Paracetamolo 10 mg flacone 100 ml 0,33800 40.000 13.520,00 € 14.872,00 € 18/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
NOVARTIS FARMA 
S.p.A.

Lotto 2665 - OXCARBAZEPINA CPR/CPR 
RIV/CPS/CPS RIG 600 mg

900817552C A0649F3349 028304020 TOLEP 600 mg compresse 0,25230 800 201,84 € 222,02 € 15/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3 EG S.P.A.
Lotto 1442 - PREDNISONE CPR/CPR 
RIV/CPS/CPS RIG 25 mg

9006871115 9288411F39 042725034
 PREDNISONE EG 25 mg 10 
compresse

0,13000 4.550 591,50 € 650,65 € 19/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
DAIICHI SANKYO 
ITALIA

Lotto 517 - EDOXABAN TOSILATO CPR/CPR 
RIV/CPS/CPS RIG 60 mg

9005910808 92811696F2 044315188 LIXIANA 28 60 MG 1.696,00 € 1.865,60 € 20/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3 EG S.P.A.
Lotto 1420 - BETAMETASONE FOSFATO 
DISODICO SOLUZIONE INIETTABILE 4 mg/2 ml

9006848E16 92864404B7 039731029
 BETAMETASONE EG 4 mg/2 ml  
soluzione  iniettabile - 3 fiale 2 ml

0,30300 798 241,79 € 265,97 € 19/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3 Sandoz Spa
Lotto 2699 - GABAPENTIN CAPSULE RIGIDE 300 
mg

90082123B5 9296393A2F 038547143 GABAPENTIN SAND*50CPS 300MG 0,03700 10.000 370,00 € 407,00 € 20/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3 SANOFI S.r.l.
Lotto 3531 - SEVELAMER CARBONATO 
CPR/CPR RIV/CPS/CPS RIG 800 mg

901896093B ZE93B5929C 039480037 RENVELA 800 MG COMPRESSA 0,12780 1.652 211,13 € 232,24 € 20/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
NORGINE ITALIA 
SRL

Lotto 416 - ACENOCUMAROLO CPR/CPR 
RIV/CPS/CPS RIG 4 mg

90058083DD 92790480A6 011782012 SINTROM 4 mg compresse 0,06150 300 18,45 € 20,30 € 20/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
NORGINE ITALIA 
SRL

Lotto 747 - ISOSORBIDE MONONITRATO 
CPR/CPR RIV/CPS/CPS RIG 20 mg

9006148C6E 9282648B73 026888014 ELAN 20 mg compresse 0,01990 450 8,96 € 9,85 € 20/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
FIDIA 
FARMACEUTICI 
S.P.A.

Lotto 1450 - IDROCORTISONE EMISUCCINATO 
SODICO SOLUZIONE INIETT POLV SOLV 1 g

9006880880 92884542B9 013986043
FLEBOCORTID 1G EV 1 
FLACONE+SOLV.

4,82000 800 3.856,00 € 4.241,60 € 21/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3 PHARM@IDEA 
Lotto 869 - PROPRANOLOLO CLORIDRATO 
CPR/CPR RIV/CPS/CPS RIG 40 mg

9006276611 A064EB1D19 020854028 INDERAL 40 mg compresse 0,02800 5.400 151,20 € 166,32 € 21/11/2024 30/06/2025



NOME 
INIZIATIVA

CODICE 
CONVENZIONE

FORNITORE NOME LOTTO CIG LOTTO CIG ASST CR CODICE PRODOTTO NOME PRODOTTO
PREZZO 

UNITARIO
QTÀ 

ADESIONE
IMPORTO IVA ESCLUSA IMPORTO IVA INCLUSA

DATA INIZIO 
ADESIONE

DATA FINE 
CONVENZIONE

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
Aspen Pharma 
Ireland Limited

Lotto 1823 - BUSULFANO CPR/CPR 
RIV/CPS/CPS RIG 2 mg

9007277020 9285363BF0 024787018 Myleran 100 Cpr 2 mg 1,76290 200 352,58 € 387,84 € 21/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
NOVO NORDISK 
S.P.A.

Lotto 226 - INSULINA ASPART SOLUZIONE 
INIETTABILE 100 UI/ml - 1,6 ml

900561221F 9278335442 034498232 NOVORAPID PUMPCART 1.955,20 € 2.150,72 € 22/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
AMGEN S.r.l. a socio 
unico 

Lotto 2029 - PANITUMUMAB SOLUZIONE PER 
INFUSIONE CONC 20 mg/ml - 20 ml

9007499751 92895868DF 038347035
VECTIBIX 1 FLACONCINO  400 
MG/20 ML

38.775,91 € 42.653,50 € 22/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
AMGEN S.r.l. a socio 
unico 

Lotto 2029 - PANITUMUMAB SOLUZIONE PER 
INFUSIONE CONC 20 mg/ml - 20 ml

9007499751 A065002336 038347035
VECTIBIX 1 FLACONCINO  400 
MG/20 ML

33.554,71 € 36.910,18 € 22/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
UCB PHARMA 
S.P.A. 

Lotto 2720 - LACOSAMIDE CPR/CPR 
RIV/CPS/CPS RIG 50 mg 

9008238928 9296444447 038919027
VIMPAT 50 mg compresse rivestite 
con film 56 compresse 

0,23857 896 213,76 € 235,13 € 26/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3 ZAMBON ITALIA Srl
Lotto 2783 - SAFINAMIDE METANSOLFONATO 
CPR/CPR RIV/CPS/CPS RIG 100 mg

9008304F9D A0654AEE2B 043906080 XADAGO 100MG 30CPR 2,50045 600 1.500,27 € 1.650,30 € 29/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2022_027.2
LABORATORIO 
FARMACEUTICO 
SIT

Lotto856 - FENAZONE/PROCAINA-GOCCE 
AURICOLARI-10 ml-F/FL

9165428E71 Z14390FF92 007312010 OTOMIDONE 3,00000 € 40 120,00 € 132,00 € 08/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2022_027.2 Polifarma S.p.a.
Lotto802 - CLORAMFENICOLO/COLISTIMETATO 
SODICO/TETRACICLINA CLORIDRATO-
UNGUENTO OFTALMICO-5 g-TUBO

9165370E94 ZAD39AB51E 020605022
Colbiocin 10 mg/g / 180.000 UI/g / 5 
mg/g unguento oftalmic

4,99800 € 48 239,90 € 263,89 € 08/11/2024 30/06/2025

Farmaci ARIA ARIA_2022_027.2
INNOVA PHARMA 
SpA

Lotto576 - KETOROLAC SALE DI 
TROMETAMOLO-SOLUZIONE INIETTABILE-30 
mg/ml-F/FL

916513195B Z42391012F 027253020  
TORA-DOL 30 mg/ml soluzione 
iniettabile - 3 fiale da 1 ml

0,13500 € 28.002 3.780,27 € 4.158,30 € 08/11/2024 30/06/2025

1.209.650,10 € 1.330.615,11 €


